
MORALES B RAUL G
13.42 kW 12 de Marzo de 2025

DAC 407840510541

3,567 kWh $ 25,381

22 3,522 kWh $676

97.34 % BIMESTRE $ 24,705

$152,288.00 MXN $4,056.00 MXN $148,232.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.3 AÑOS 610 W 22 61.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

74.9 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

# 20250179

MORALES B RAUL G  

22 Trina 610W - 

1 INVERSOR SOLIS DE 15K

Subtotal $ 198,000.00

TOTAL (MXN) $ 198,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 152,288.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 148,232.00 $ 148,232.00 $ -49,768.00

2 $ 156,856.64 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 152,678.96 $ 152,678.96 $ 102,910.96

3 $ 161,562.34 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 157,259.33 $ 157,259.33 $ 260,170.29

4 $ 166,409.21 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 161,977.11 $ 161,977.11 $ 422,147.40

5 $ 171,401.49 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 166,836.42 $ 166,836.42 $ 588,983.82

6 $ 176,543.53 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 171,841.51 $ 171,841.51 $ 760,825.33

7 $ 181,839.84 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 176,996.76 $ 176,996.76 $ 937,822.09

8 $ 187,295.03 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 182,306.66 $ 182,306.66 $ 1,120,128.76

9 $ 192,913.88 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 187,775.86 $ 187,775.86 $ 1,307,904.62

10 $ 198,701.30 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 193,409.14 $ 193,409.14 $ 1,501,313.76

11 $ 204,662.34 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 199,211.41 $ 199,211.41 $ 1,700,525.17

12 $ 210,802.21 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 205,187.76 $ 205,187.76 $ 1,905,712.93

13 $ 217,126.27 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 211,343.39 $ 211,343.39 $ 2,117,056.31

14 $ 223,640.06 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 217,683.69 $ 217,683.69 $ 2,334,740.00

15 $ 230,349.26 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 224,214.20 $ 224,214.20 $ 2,558,954.20

16 $ 237,259.74 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 230,940.63 $ 230,940.63 $ 2,789,894.83

17 $ 244,377.53 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 237,868.84 $ 237,868.84 $ 3,027,763.67

18 $ 251,708.86 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 245,004.91 $ 245,004.91 $ 3,272,768.58

19 $ 259,260.13 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 252,355.06 $ 252,355.06 $ 3,525,123.64

20 $ 267,037.93 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 259,925.71 $ 259,925.71 $ 3,785,049.35

21 $ 275,049.07 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 267,723.48 $ 267,723.48 $ 4,052,772.83

22 $ 283,300.54 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 275,755.18 $ 275,755.18 $ 4,328,528.02

23 $ 291,799.56 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 284,027.84 $ 284,027.84 $ 4,612,555.86

24 $ 300,553.54 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 292,548.68 $ 292,548.68 $ 4,905,104.53

25 $ 309,570.15 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 301,325.14 $ 301,325.14 $ 5,206,429.67

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,704.2 4,147.1 4,086.5 4,042.6 3,716.6 3,774.4

Consumo actual 2,342.0 2,367.0 3,450.0 4,605.0 3,909.0 4,727.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


